2022年 10月吉日

各 位

昭和電工建材株式会社

代表取締役社長 戸早孝幸

商号の変更に関するご案内

 当社は、2022年 9月 29日に開催された当社親会社である昭和電工株式会社（以下、昭和電工）の臨時

株主総会において、2023年１月１日付で昭和電工の商号を変更することが決議されたことを受け、2023年１

月１日付で当社の商号を以下のとおり変更することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新商号（英語表記）

・株式会社レゾナック建材（Resonac Kenzai Corporation）

２．ロゴ

３．変更の理由

  当社親会社である昭和電工が、そのグループ会社である昭和電工マテリアルズ株式会社と統合し、「共創型

化学会社」の実現に向け新たな一歩を踏み出すにあたり、社名を「株式会社レゾナック（Resonac Corporation）」

に変更することとなりました。「Resonac」は英語の「Resonate：共鳴する・響き渡る」と Chemistry の「C」を組み合

わせた社名で、昭和電工グループの持つテクノロジーとパートナーの皆様とが「共鳴」を起こし、社会を変える

大きな動きを創り出していきたいという想いが込められています。

当社におきましても、お客様とのよりきめ細かいコミュニケーションによって「共鳴」を起こし、提供する価値を

さらに向上させ、よりよい社会の共創に貢献してまいりたいという想いを新社名に込めました。

４．変更日

  2023年 1月 1日

５. 本件に関するお問い合わせ先

昭和電工建材株式会社 管理部

  TEL：045-444-1690

以上